

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

### sostegno n. 63

DESCRIZIONE DELL'OPERAZIONE	ass.vivaistico (contenitore/dimensioni)	QUAN.TA'	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO €	IMPORTO EURO
<b>OPERAZIONI PRELIMINARI SUL TERRENO</b>					
<b>Inerbimento con georete in materiale biodegradabile:</b> Fornitura e posa in opera di rete in fibra naturale (juta) da 500 g/mq a funzione antierosiva, fissata al terreno con picchetti di legno nel numero di almeno 1 a mq e graffiata lungo i margini laterali per impedirne il sollevamento (ogni 30 cm), previa semina con miscuglio di sementi di specie erbacee selezionate idonee al sito e indicate in progetto, con relativa concimazione; compreso ogni altro onere ed accessorio per eseguire il lavoro a regola d'arte.		1027,00	mq	€ 6,00	€ 6.162,00
<b>Stesa e modellazione,</b> con mezzo meccanico, di terra accantonata in fase di realizzazione dell'opera		1027,00	mq	€ 8,00	€ 8.216,00
<b>Preparazione del terreno al trapianto</b> mediante lavorazione meccanica del terreno fino a 15 cm e successivi passaggi di affinamento meccanico e manuale, eliminazione dei ciottoli, sassi ed erbe, completamento a mano nelle parti non raggiungibili a macchina		1027,00	mq	€ 1,30	€ 1.335,10
<b>Concimazione di fondo:</b> fornitura, stesura ed interrimento di concime organico (2.000-5.000 Kg/ha), perfosfato minerale (100-600 Kg/ha), solfato potassico (100-400 Kg/ha) e solfato ferroso.		1027,00	mq	€ 0,20	€ 205,40
<b>Definizione e individuazione sesto d'impianto:</b> tracciamento eseguito mediante operazione di squadra del terreno, individuazione del sesto d'impianto e picchettaggio		1027,00	mq	€ 0,30	€ 308,10
<b>PIANTAGIONI</b>					
<b>ALBERI</b>					
<b>Fornitura alberi</b>					
Quercus pubescens	zolla/circ. cm 12-14	7	n	€ 85,00	€ 595,00
Quercus pubescens	zolla/circ. cm 8-10	7	n	€ 45,00	€ 315,00
Sorbus domestica	zolla/circ. cm 8-10	7	n	€ 60,00	€ 420,00
Ostrya carpinifolia	zolla/circ. cm 8-10	2	n	€ 35,00	€ 70,00
Fraxinus ornus	zolla/circ. cm 8-10	8	n	€ 40,00	€ 320,00
<b>Messa a dimora alberi</b>					
Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso la preparazione della buca, il reinterro, la formazione della conca di compluvio (formella), la fornitura ed il collocamento di pali tutori in legno trattato, la legatura con corde idonee, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e una bagnatura con 50 l di acqua, la successiva manutenzione totale e garanzia di attecchimento delle essenze, compresa la sostituzione delle piante non vegete, in modo da consegnare dopo 24 mesi le specie costituenti l'impianto in normali condizioni vegetative		31	n	€ 45,00	€ 1.395,00
<b>Protezioni shelter:</b> fornitura e posa in opera di protezione antilepre tipo "tubo Shelter" in polipropilene h. cm. 60		31	n	€ 1,90	€ 58,90
<b>Fornitura e posa in opera di disco pacciamante</b> in fibra naturale diam 50 cm.		31	n	€ 3,30	€ 102,30
<b>Manutenzione alberi</b>					
<b>Manutenzione post trapianto (ALBERI) per tre anni</b> successivi alla garanzia. E' necessario che le cure colturali avvengano con puntualità. Si dovrà garantire la pulizia periodica della formella da infestanti e qualora fosse necessario il ripristino della stessa e la sarchiatura. E' compresa la saturazione delle fessure dovute all'assessamento definitivo della zolla, il ripristino della verticalità, il controllo dei pali tutori, dei dischi pacciamanti e degli "shelter", concimazioni e trattamenti fitoiatrici. Eliminazione e sostituzione delle piante non vegete, in modo da consegnare, alla fine del periodo di manutenzione, tutte le piante oggetto di trapianto in buone condizioni vegetative		31	n	€ 150,00	€ 4.650,00
<b>ARBUSTI</b>					
<b>Fornitura arbusti</b>					
Cornus sanguinea	vaso 18 cm/0,60 m	12	n	€ 6,00	€ 72,00
Pyracantha coccinea	vaso 18 cm/0,80 m	9	n	€ 6,50	€ 58,50
Spartium junceum	vaso 18 cm/0,60 m	14	n	€ 6,00	€ 84,00
Ligustrum vulgare	vaso 18 cm/0,60 m	19	n	€ 4,00	€ 76,00
<b>Messa a dimora arbusti</b>					
Messa a dimora di specie arbustive in vaso, consegnati franco cantiere su autocarro e posti a piè d'opera dall'impresa, compresa la fornitura di 20 l di ammendante, la preparazione della buca, una bagnatura di 15 l di acqua, la successiva manutenzione totale e garanzia di attecchimento delle essenze, compresa la sostituzione delle piante non vegete, in modo da consegnare dopo 24 mesi le specie costituenti l'impianto in normali condizioni vegetative:		54	n	€ 15,00	€ 810,00
<b>Fornitura e posa in opera di disco pacciamante</b> in fibra naturale diam 50 cm.		54	n	€ 3,30	€ 178,20
					<b>€ 25.431,50</b>